院教字 〔2014〕68号

关于2015届毕业生毕业实习工作安排的通知

各系部：

为了确保我院2015届毕业生毕业实习工作的正常有序进行，保证学生毕业实习的质量，根据《池州学院教育实习管理暂行办法》和《池州学院专业实习管理暂行规定》（院字〔2010〕6号）有关规定，现将毕业实习的有关事项通知如下：

一、毕业实习的组织领导

（一）各系应成立毕业实习工作领导小组，全面负责本系的毕业实习的组织和管理工作。

（二）各系应根据各专业的毕业实习大纲制定具体的毕业实习计划，包括实习内容和要求、日程安排、指导教师安排等，并于实习前报教务处实践教学科备案。

（三）各系对毕业生要进行毕业实习动员。学习池州学院关于毕业实习工作的有关文件和有关规章制度，向学生开展纪律教育、安全教育，提出本系毕业生实习日志、实习报告和实习鉴定表的具体要求、实习成绩的评定与考核办法等工作。

（四）各系请将师范类毕业生的自主实习和集中实习学生名单于10月28日前报教务处。非师范类毕业实习计划在毕业实习前报教务处。

二、毕业实习时间安排

（一）师范类学生教育实习

学生到实习基地实习前组织校内试讲，为期四周。专升本班级学生在实习基地实习的时间为2014年11月17日－2015年1月9日，专科生为2014年11月17日－12月26日。非专升本班级的本科生在实习基地实习的时间为2015年3月9日－4月30日。
（二）非师范类学生专业实习

实习时间参照师范类进行，专升本班级及专科学生为本学期实习，非专升本班级的本科生为下学期实习，请各系尽早与实习基地对接，并制定毕业实习工作计划，并报教务处备案。

三、毕业实习内容

师范类教育主要分为教学工作实习、班主任工作实习和教育调查。非师范类专业实习根据专业特点，依照本专业毕业实习大纲和实习指导书要求进行。

四、毕业实习方式

采用集中实习和自主实习两种方式。对集中实习的学生，师范类由学院安排到教育实习基地，非师范类本着专业对口、能完成实习任务并保证实习质量的原则，由系和学院安排到专业实习基地。

参加自主实习的学生的管理遵照《池州学院学生自主实习管理规定》（院字〔2010〕38号）执行，自主实习的学生数不超过50% 。

五、毕业实习管理

（一）师范类学生教育实习的系应选派二名教师作为集中实习地点指导教师，实习期间每位指导教师听课不得少于8节，并有听课记录，实习结束后交教务处归档；非师范类的各个实习点都应安排指导老师。自主实习的同学各系部也应安排校内指导教师，负责指导、联络，了解自主实习同学的情况。指导老师名单在毕业实习计划中应列出，各指导教师应填写实习指导日志，撰写一份实习总结报告，并在实习结束一周内提交系部。

（二）学生实习期间不得无故离岗，凡请假超过二周或离岗超过一周的实习生，实习成绩以不及格处理。

（三）参加本学期毕业实习的专业期末考试安排在实习开始前一周，各系要按照期末考试的要求进行，考试前要报一份期末考试安排表到教务科。

（四）各系要加强实习材料归档工作。实习结束后要根据《池州学院毕业实习归档材料目录》（见附件）及时进行实习材料归档。

六、毕业实习成绩评定

各系实习工作领导小组在认真审阅学生《实习日志》、《实习报告》等实习材料的基础上，结合实习生在实习期间的全面表现，评定学生实习成绩。实习成绩一律采用等级制记分，分为“优秀、良好、中等、及格、不及格”五个等级，成绩“优秀”的学生比例应控制在30％以内。各系将签署意见的《实习鉴定表》和学生实习成绩汇总表于2015年5月15日之前报教务处。

七、毕业实习总结评比

实习工作全部结束后，各系要进行全面总结，及时汇总、整理实习的各项材料，召开实习总结会。根据学生的实习情况及本系指导教师的总结报告，形成书面本届毕业生毕业实习工作总结，并评选优秀实习生（按实习生人数的5%的比例），于实习结束后两周内报教务处。
附件：池州学院毕业实习归档材料目录

池州学院
2014年10月16日

附件：

池州学院毕业实习归档材料目录

（供参考）

1.《关于2015届毕业生毕业实习工作安排的通知》（院教字 〔2014〕68号）

2.系部2015届毕业生毕业实习工作计划

3.系部毕业实习规章制度

4.各专业毕业实习大纲和实习指导书

5.毕业生实习情况一览表（教务处网站－实践教学栏中下载）

6.学生自主实习申请材料（教务处网站－实践教学栏中下载）

7.学生自主实习答辩表（教务处网站－实践教学栏中下载）

8.毕业生实习成绩汇总表（教务处网站－实践教学栏中下载）

9.优秀实习生推荐表（教务处网站－实践教学栏中下载）

10.优秀实习生表彰文件

11.其它（含毕业实习新闻报道、典型事例、校地表彰等）

12.本届毕业生毕业实习工作总结

13.实习日志、实习报告、实习鉴定表

PAGE
2